

# **SAINT-GOBAIN ABRASIVES A/S**

Robert Jacobsens Vej 62  
2300 København S

Annual report  
1 January 2017 - 31 December 2017

**The annual report has been presented and  
approved on the company's general meeting the**

**17/05/2018**

**Anja Griesche**  
**Chairman of general meeting**

**Content****Company informations**

Company informations .....	3
----------------------------	---

**Reports**

Statement by Management .....	4
-------------------------------	---

**Management's Review**

Management's Review .....	8
---------------------------	---

**Financial statement**

Accounting Policies .....	9
---------------------------	---

Income statement .....	12
------------------------	----

Balance sheet .....	13
---------------------	----

Disclosures .....	15
-------------------	----

# Company information

**Reporting company** SAINT-GOBAIN ABRASIVES A/S  
Robert Jacobsens Vej 62  
2300 København S

CVR-nr: 69931413  
Reporting period: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Main financial institution** Danske Bank, København

**Auditor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
DK Danmark

CVR-nr: 33771231  
P-number: 1016959517

# Management's Review

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i forhandling af industrielt slibemateriel. Produkterne omfatter primært koncerninterne produkter bl.a. Flexovit og Norton brand. Selskabets produkter afsættes på det danske marked.

## Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat efter skat for regnskabsåret 01-01-2017 – 31-12-2017 blev t.kr. 6.338, mod et resultat på t.kr. 5.270 for 2016. Resultatet anses som tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Den forventede udvikling

For 2018 forventes et positivt resultat før skat på 6-7 millioner og et aktivitetsniveau på niveau med 2017. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2018.



# Income statement 1 Jan 2017 - 31 Dec 2017

	Disclosure	2017 kr.	2016 kr.
<b>Gross profit (loss)</b> .....		<b>13,625,328</b>	<b>12,244,905</b>
Employee expense .....	1	-5,241,444	-5,305,811
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets .....	2	-28,150	-31,250
<b>Profit (loss) from ordinary operating activities</b> .....		<b>8,355,734</b>	<b>6,907,845</b>
Other finance income .....	3	170,220	355,579
Other finance expenses .....	4	-371,892	-504,168
<b>Profit (loss) from ordinary activities before tax</b> .....		<b>8,154,062</b>	<b>6,759,255</b>
Tax expense .....	5	-1,816,100	-1,488,989
<b>Profit (loss)</b> .....		<b>6,337,962</b>	<b>5,250,266</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Proposed dividend recognised in equity .....		6,000,000	5,500,000
Retained earnings .....		337,962	-249,734
<b>Proposed distribution of profit (loss)</b> .....		<b>6,337,962</b>	<b>5,250,266</b>

# Balance sheet 31 December 2017

## Assets

	Disclosure	2017 kr.	2016 kr.
Fixtures, fittings, tools and equipment .....		16,376	44,525
<b>Property, plant and equipment .....</b>	<b>6</b>	<b>16,376</b>	<b>44,525</b>
<b>Total non-current assets .....</b>		<b>16,376</b>	<b>44,525</b>
Manufactured goods and goods for resale .....		485,695	412,174
<b>Inventories .....</b>		<b>485,695</b>	<b>412,174</b>
Trade receivables .....		8,418,637	6,905,890
Receivables from group enterprises .....		12,315,612	15,969,749
Current deferred tax assets .....		0	45,215
Other receivables .....		28,557	1,737
Deferred income assets .....		35,313	63,201
<b>Receivables .....</b>		<b>20,798,119</b>	<b>22,985,792</b>
<b>Current assets .....</b>		<b>21,283,814</b>	<b>23,397,966</b>
<b>Total assets .....</b>		<b>21,300,190</b>	<b>23,442,490</b>

# Balance sheet 31 December 2017

## Liabilities and equity

	Disclosure	2017 kr.	2016 kr.
Contributed capital .....	7	600,000	600,000
Retained earnings .....		8,865,800	8,527,838
Proposed dividend .....		6,000,000	5,500,000
<b>Total equity .....</b>		<b>15,465,800</b>	<b>14,627,838</b>
Trade payables .....		209,959	317,802
Payables to group enterprises .....		2,093,401	2,198,538
Other payables, including tax payables, liabilities other than provisions .....		3,531,030	6,298,314
<b>Short-term liabilities other than provisions, gross .....</b>		<b>5,834,390</b>	<b>8,814,653</b>
<b>Liabilities other than provisions, gross .....</b>		<b>5,834,390</b>	<b>8,814,653</b>
<b>Liabilities and equity, gross .....</b>		<b>21,300,190</b>	<b>23,442,490</b>

# Disclosures

## 1. Employee expense

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	4.663.611	4.772.708
Pensionsbidrag	385.884	384.977
Andre omkostninger til social sikring	191.949	148.127
	<u>5.241.444</u>	<u>5.305.812</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9
--	---	---

## 2. Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.150	31.250
	<u>28.150</u>	<u>31.250</u>

## 3. Other finance income

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringen	170.217	354.642
Koncerninterne renteindtægter	3	937
	<u>170.220</u>	<u>355.579</u>

#### 4. Other finance expenses

	2017 kr.	2016 kr.
Valutakursreguleringen	222.405	407.045
Koncerninterne renteomkostninger	39.243	34.706
Andre finansielle omkostninger	110.244	62.417
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>371.892</b>	<b>504.168</b>

#### 5. Tax expense

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	1.770.884	1.488.482
Årets udskudte skat	45.216	507
<b>Årets skat ialt</b>	<b>1.816.100</b>	<b>1.488.989</b>

#### 6. Property, plant and equipment

	2017 kr.	2016 kr.
Kostpris primo	113.690	113.690
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>113.690</b>	<b>113.690</b>
Af- og nedskrivning primo	-69.164	-113.690
Årets afskrivning	-28.150	-37.915
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-97.314</b>	<b>-69.164</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.376</b>	<b>44.525</b>
<b>Afskrives over</b>	<b>3-5 år</b>	<b>3-5 år</b>



## 7. Contributed capital

	2017 kr.	2016 kr.
Saldo 1. Januar	600.000	600.000
Saldo 31. Desember	600.000	600.000

Aktiekapitalen består af 60 aktier á nominelt DKK 10.000.  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Aktiekapitalen har været uændret i 5 år.

## 8. Disclosure of contingent liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en løbetid på mellem 22 og 51 måneder fra statusdagen. Leasingforpligtelsen udgør samlet TDKK 548 (2016: TDKK 907).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Saint-Gobain koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indefor sambeskatningskredsen.

## 9. Disclosure of ownership

### Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Saint-Gobain Abrasives S-A., Bd. J.F. Kennedy 190, L-4930, Bascharage, Luxembourg.

### Nærtstående parter

Transaktioner med koncernselskaber:

Cash pool vedrørende tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder. Renter heraf fremgår af note 3 og 4, finansielle indtægter og omkostninger.

Betaling af andel af fællesomkostninger.

Internt køb og salg af handelsvarer.

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår

### Koncernforhold

Saint-Gobain Abrasives S.A er et 100% ejet datterselskab af Sint-Gobain Abrasifs S.A., Rue de L'Ambassadeur Bp 8, F-7802, Conflans - Saint Honorine